

連結貸借対照表

(令和 4年 3月31日現在)

連結

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	47,349,879	固定負債	25,587,191
有形固定資産	44,713,334	地方債等	14,979,506
事業用資産	15,442,892	長期未払金	-
土地	4,085,775	退職手当引当金	1,481,423
立木竹	753,132	損失補償等引当金	-
建物	30,998,167	その他	9,126,263
建物減価償却累計額	△ 21,105,923	流動負債	2,526,671
工作物	3,386,461	1年内償還予定地方債等	2,002,205
工作物減価償却累計額	△ 2,683,218	未払金	263,142
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	186
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	189,555
航空機	-	預り金	58,531
航空機減価償却累計額	-	その他	13,052
その他	-	負債合計	28,113,862
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	8,498	固定資産等形成分	49,778,097
インフラ資産	27,196,824	余剰分(不足分)	△ 25,218,117
土地	2,851,372	他団体出資等分	-
建物	2,266,568		
建物減価償却累計額	△ 1,300,015		
工作物	72,182,665		
工作物減価償却累計額	△ 48,906,852		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	103,085		
物品	4,881,693		
物品減価償却累計額	△ 2,808,076		
無形固定資産	17,735		
ソフトウェア	12,742		
その他	4,993		
投資その他の資産	2,618,811		
投資及び出資金	60,187		
有価証券	22,146		
出資金	38,041		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	87,681		
長期貸付金	1,080		
基金	2,424,405		
減債基金	94,558		
その他	2,329,847		
その他	54,214		
徴収不能引当金	△ 8,756		
流動資産	5,323,962		
現金預金	2,267,247		
未収金	363,387		
短期貸付金	273,000		
基金	2,155,217		
財政調整基金	2,020,744		
減債基金	134,474		
棚卸資産	253,601		
その他	16,674		
徴収不能引当金	△ 5,163		
繰延資産	-		
資産合計	52,673,842	純資産合計	24,559,980
		負債及び純資産合計	52,673,842

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

連結 (単位:千円)

科目	金額			
経常費用	18,163,191			
業務費用	9,680,003			
人件費	3,500,306			
職員給与費	2,288,460			
賞与等引当金繰入額	187,214			
退職手当引当金繰入額	200,702			
その他	823,929			
物件費等	5,827,479			
物件費	2,647,163			
維持補修費	259,377			
減価償却費	2,919,604			
その他	1,335			
その他の業務費用	352,218			
支払利息	115,611			
徴収不能引当金繰入額	7,525			
その他	229,082			
移転費用	8,483,188			
補助金等	4,718,650			
社会保障給付	3,759,917			
他会計への繰出金	82			
その他	4,539			
経常収益	2,871,062			
使用料及び手数料	2,472,113			
その他	398,949			
純経常行政コスト	15,292,129			
臨時損失	243,567			
災害復旧事業費	211,575			
資産除売却損	23,373			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	8,619			
臨時利益	8,244			
資産売却益	1,992			
その他	6,252			
純行政コスト	15,527,452			
財源	15,108,119			
税収等	9,301,454			
国県等補助金	5,806,665			
本年度差額	△ 419,333			
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,321,803	1,321,803	
有形固定資産等の増加		1,316,912	△ 1,316,912	
有形固定資産等の減少		△ 2,986,651	2,986,651	
貸付金・基金等の増加		895,347	△ 895,347	
貸付金・基金等の減少		△ 547,411	547,411	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	4,967	4,967		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	16,400	42,551	△ 26,151	
その他	18,951	△ 5,968	24,919	
本年度純資産変動額	△ 379,014	△ 1,280,253	901,238	-
前年度末純資産残高	24,938,994	51,058,349	△ 26,119,355	-
本年度末純資産残高	24,559,980	49,778,097	△ 25,218,117	-

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	15,294,052
業務費用支出	6,619,874
人件費支出	3,312,521
物件費等支出	2,908,290
支払利息支出	115,530
その他の支出	283,534
移転費用支出	8,674,178
補助金等支出	4,718,659
社会保障給付支出	3,759,917
他会計への繰出支出	82
その他の支出	195,520
業務収入	17,508,439
税込等収入	9,406,482
国県等補助金収入	5,321,961
使用料及び手数料収入	2,472,103
その他の収入	307,894
臨時支出	211,575
災害復旧事業費支出	211,575
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	2,002,813
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,077,167
公共施設等整備費支出	1,210,722
基金積立金支出	393,379
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	473,066
その他の支出	-
投資活動収入	826,256
国県等補助金収入	285,953
基金取崩収入	43,065
貸付金元金回収収入	473,267
資産売却収入	10,021
その他の収入	13,951
投資活動収支	△ 1,250,911
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,202,345
地方債等償還支出	2,202,123
その他の支出	222
財務活動収入	1,693,933
地方債等発行収入	1,693,933
その他の収入	-
財務活動収支	△ 508,411
本年度資金収支額	243,490
前年度末資金残高	1,970,433
比例連結割合変更に伴う差額	△ 5,207
本年度末資金残高	2,208,716
前年度末歳計外現金残高	355,824
本年度歳計外現金増減額	△ 297,262
比例連結割合変更に伴う差額	△ 31
本年度末歳計外現金残高	58,531
本年度末現金預金残高	2,267,247